
Modelo Larg.
Trabalho Lâminas

Rolo Nivelador 160
Rolo Nivelador 220
Rolo Nivelador 270

160 cm
220 cm
270 cm

231 kg
248 kg
300 kg

Modelo Tipo Lâminas Larg.
Trabalho

Altura
Chassis

Potência
Mínima

DPT 160 MA
DPT 210 MA
DPT 270 MA
DPT 320 MA
DPT 380 MA
DPT 430 MA
DPT 540 MA
DPT 650 MA

Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste
Arraste

3
4
5
6
7
8
10
12

160 cm
210 cm 
270 cm
320 cm
380 cm
430 cm
540 cm
650 cm

85 cm
85 cm
85 cm
85 cm
85 cm
85 cm
85 cm
85 cm

105 hp
130 hp
160 hp
190 hp
230 hp
270 hp
310 hp
340 hp

Profundidade
Corte

20 a 50 cm
20 a 50 cm
20 a 50 cm
20 a 50 cm
20 a 50 cm
20 a 50 cm
20 a 50 cm
20 a 50 cm

Peso
1010 kg
1040 kg
1398 kg
1422 kg
1787 kg
1922 kg
2440 Kg
2790 Kg

DESCOMPACTADOR TANDEM
www.ikedamaq.com.br

TANDEM ARRASTE

TANDEM ARRASTE DESCOMPACTADOR TANDEM

TANDEM DPT 540 MA
com Rolo Nivelador

Características Construtivas
• Rolo Nivelador para operações que exijam 
acabamento mais homogêneo. • Hastes em aço alto carbono, com curvatura 

helicoidal, temperadas e revenidas.
• Lâminas em aço alto carbono com liga ao 
manganês, temperadas e revenidas.
• Roda de profundidade associada ao disco para 
corte da palhada.

Shock Control

A haste encontra um 
obstáculo.

O Shock Control entra em 
ação e desarma a haste.

A haste rearma com o 
levantamento do implemento.

Retorno ao 
trabalho normal.

Rolo Nivelador (Opcional)

Opcional: Ponteira Tandem (Solos Pesados)
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